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قطب نمای »قطب شمال« به سمت رمان های اینترنتی
سریال عاشقانه نمایش خانگی با بازی فرزاد فرزین و نازنین بیاتی، از کدام کلیشه ها در رمان هایی که سال های گذشته میان 

نوجوانان در فضای مجازی مرسوم بود، پیروی کرده است؟

ثریا قاسمی در سریال »جان برادر« 
به کارگردانی پرویز شیخ طادی 
بازی کرده است. بازیگران اصلی 
این سریال دفــاع مقدسی آرش 
جمشیدی  ــروش  سـ و  مجیدی 

هستند و علاوه بر ثریا قاسمی، علیرضا استادی و 
احمد نجفی نیز در جمع بازیگران آن حضور دارند.

کامبیز دیرباز در فصل چهارم 
»زخـــم کـــاری« حــضــور نـــدارد. 
بــه گـــزارش هفت صبح، نقش 
»طلوعی« با بازی دیرباز، در فصل 
سوم به پایان می رسد و »مالک« 
در »زخم کاری 4« دشمن تازه ای خواهد داشت. 
بخشی از این فصل در آلمان جلوی دوربین می رود.

محمد ســلــوکــی از امــــروز با 
»کــارمــانــی«  مسابقه  مستند 
رضائیان  محمدرضا  ساخته 
ــه نــمــایــش خــانــگــی مــی آیــد.  ب
شـــرکـــت کـــنـــنـــدگـــان ایـــن 
رئالیتی شو طرح های خود را برای جذب سرمایه 
به متخصصان اقتصاد، مدیریت و کارآفرینی ارائه 

می کنند. »کارمانی« در فیلیمو منتشر می شود.

امیر آقایی در نمایش »نبرد رستم 
و سهراب« به کارگردانی حسین 
می کند.  نقش  ایفای  پارسایی 
در این تئاتر میدانی، امیر آقایی 
نقش »رستم« و سینا مهراد نقش 

»سهراب« را بازی خواهند کرد. »نبرد رستم و سهراب« 
تابستان امسال به روی صحنه خواهد رفت.  

چهره ها و خبر ها

حسن پورشیرازی در فیلم کوتاه 
»خـــرده ســیــاره« بــه کارگردانی 
نقش  ایفای  شادمانی،  احسان 
کرده است. او نقش یک نگهبان 
پارکینگ خودرو های تصادفی که 
صدای مردگان درون خودروها را می شنود، بازی 
کرده. پورشیرازی فیلم »پیرپسر« را آماده اکران دارد.

ــی از امشب  ــان ــراه شــقــایــق ف
ساعت 20، با فیلم »سلفی با 
رســتــم« اثــر حسین قناعت به 
سینمای آنلاین فیلم نت می آید. 
این فیلم ویژه مخاطب کودک و 

با بازی امیرحسین صدیق، آناهیتا همتی، رامین 
ناصرنصیر و محمدرضا هدایتی، آذر 1402 در 

سینماها اکران شد.

پاسداشت شهید جمهور با حضور 
هنرمندان

آیین پاسداشت و یادبود شهید آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی بعدازظهر دیــروز دوشنبه هفتم خــرداد با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و تعدادی از 
اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در تالار وحدت تهران 

برگزار شد.
به گزارش مهر، علی موسوی گرمارودی شاعر در 
ابتدای این برنامه با اجرای رسالت بوذری ضمن 
عرض تسلیت به مناسبت شهادت آیت ا... رئیسی، 
قطعه شعری با نام »مهربانی« با موضوع شهدای غزه 
و شهید رئیسی قرائت کرد. اسماعیل آذر شاعر و 
مدرس زبان و ادبیات فارسی هم پس از صحبت های 
موسوی گرمارودی ضمن ارائه خاطره ای کوتاه از 
توجه ویژه رئیس جمهور شهید به فرهنگ و ادبیات 

ایران زمین گفت.
داریــوش ارجمند هم در این مراسم گفت: »...من 
درباره یکی از مسائل ساده منتقد او بودم. او در یک 
افطاری قول داد که کمکی به موسسه هنرمندان 
پیش کسوت داشته باشد و بعد از یکی دو سال 
خبری نشد. در همین حین بود که بارها در برنامه 
های جشن تولد هنرمندان انتقادهای تندی را 
مطرح کردم که چرا این پول به موسسه هنرمندان 
پیش کسوت اختصاص پیدا نمی کند.« وی افزود: 
»گرچه رفقای رسانه ای و رفقای فضای »مزاجی« 
)مجازی( فکر می کردند که من این پول را از رئیس 
جمهور گرفتم. در حالی که این چنین نبود این پول 
برای هنرمندانی بود که متعلق به فرهنگ و هنر 
این سرزمین بودند و هستند. شهید رئیسی خلق 
محمدی داشت و در آخرین جلسه ای که داشتم به 
من گفت چرا دلخوری؟ و من هم دلیل دلخوری را 
گفتم. او هم وعده داد که پول بالاخره واریز می شود. 
من در فضای فرهنگی هنری کشور قدم زدم اما تا به 
امروز انسان دوست داشتنی که به عهد خود وفا کند، 
ندیده بودم و چه حیف که او زود از بین ما رفت و چه 

باشکوه و زیبا رفت...«
بهروز افخمی هم با طرح این ادعا که هنوز تمامی 
ابعاد شهادت رئیس جمهور مشخص نیست، اظهار 
کرد: »آقای رئیسی آدم صاف و صادقی بود و می شد 
به او اعتماد کرد؛ حتی اگر به دولت او نقد فراوان و به 
خصوص در حوزه اقتصادی وارد بود. به نظرم ایشان 

بهتر از این عاقبت نمی توانست داشته باشد.«

خبر

سریال  قسمت  اولــیــن  کــه  قبل  هفته  چند 
محمودی یکتا  امین  ساخته  شمال«  »قطب 
منتشر شد، نوشتیم که ایده این مجموعه بر 
موضوعات تکراری و بعضا کلیشه ای استوار 
ــت. اکنون که قصه سریال پیش رفته و  اس
پنج قسمت از آن منتشر شده، می توان گفت 
بعضی اتفاقات و شخصیت های این مجموعه 
یاد رمان های اینترنتی ساده و نوجوان پسند 
گذشته را در ذهن مخاطب تداعی می کند. 
هرچند که »قطب شمال« نام رمــان مشهور 
»کنت مونت کریستو« را به عنوان منبع اقتباس 
آزاد خود به همراه دارد، اما بعضی اتفاقات 
همان  الگوی  طبق  سریال  اساسی  و  مهم 
ــت شــده اســت. در  رمــان هــای اینترنتی روای
گزارش امروز به مصداق های شباهت »قطب 
اینترنتی  کلیشه ای  رمــان هــای  به  شمال« 

پرداختیم.   

پسر مغرور با ثروت بی نهایت	 
شخصیت »همایون« با بازی بهادر زمانی، پس 
از دسیسه رفقای خود 12 سال اسیر زندان 
می شود و پس از سال ها برای انتقام از آن ها 
با هویت تــازه ای به نام »آرشــام یکتا« )فرزاد 
فرزین( ســراغ دوستان سابق خود مــی رود. 
شخصیت »آرشام یکتا« نمونه کامل کاراکتر 

کلیشه ای رمان هاست. پسری مغرور و بسیار 
ثروتمند که پس از جدایی از معشوق، تبدیل به 
شخصیتی سرد و بی احساس شده که همه فکر 
و ذکرش عشق از دست رفته  خود است و حاضر 
نیست دختر دیگری وارد زندگی اش شود. 
»آرشــام« به لطف هم سلولی خود در زندان، 
به گنجی دســت پیدا کــرده و به واسطه این 
ثروت بی نهایت، زندگی راحت و مجللی برای 
خود دست و پا کرده است. او به پشتوانه ثروت 
خود افــراد را تطمیع می کند و نقشه هایش 
برای انتقام را پیش می برد. فرزاد فرزین در 
نقش »آرشام یکتا« بازی خوبی ندارد. سردی 
و بی احساسی که در چهره و رفتار او دیده 
می شود، تصنعی اســت. فرزین سعی کرده 
با چــهــره ای اخمو و نگاهی خیره، در جلد 
شخصیت مغرور »آرشام« فرو برود، اما تلاش 
او نتیجه بخش نیست و در نقش این شخصیت 

حضور باورپذیری ندارد.

ایفای نقش همسر در مهمانی ها	 
ــام« برای پیدا کردن دختری که  نقشه »آرش
نقش همسر او را بازی کند و همراهی با آن 
دختر در یک مهمانی، دیگر کلیشه مشترک 
»قطب شمال« و رمان های اینترنتی قدیمی 
است. »آرشام« برای رد گم کردن و پیش بردن 
برنامه هایش تصمیم می گیرد دختری را به 
عنوان همسر صوری خود انتخاب کند تا در 
مهمانی ها کنار او باشد. »آرشــام« دختری 
ــام »صــحــرا« را انتخاب  جــنــوب شــهــری بــه ن

می کند، نوچه هایش را به دنبال خرید لباس 
برای او می فرستد و در نهایت همراه »صحرا« 
در جشن تولد »امیر« برادر »سامان« دوست 
دیــروز و دشمن امــروز خود شرکت می کند. 
انتخاب همسر صوری، خرید لباس برای او 
و ایفای نقش زن و شوهر واقعی در مهمانی، 
برای مخاطبان رمان های کلیشه ای اینترنتی، 

سناریوی بسیار آشنایی است.

دختر فقیر و ازدواج صوری	 
ازدواج اجباری و قراردادی یک پسر ثروتمند با 
دختری از طبقه فرودست، پای ثابت رمان های 
اینترنتی نوجوان پسند بود و حالا در »قطب 
شمال« نیز تکرار شده و البته بسیار غیرمنطقی 
اتفاق می افتد. »صحرا« )نازنین بیاتی( به 
واسطه پــول، قبول می کند که مدتی نقش 
همسر »آرشـــام« را بــازی کند و در نهایت از 
یکدیگر جــدا شوند، امــا مدعی می شود که 
پدرش به این راز پی برده است و »آرشام« باید 
برای حفظ آبروی او نزد خانواده و همسایه ها، 
به خواستگاری اش بیاید و به صورت صوری با 
هم ازدواج کنند! »آرشام« که زمان زیادی برای 
انتقام ندارد، ناچار می شود پیشنهاد »صحرا« 
را قبول کند، منتهی از این دختر چک و سفته 
می گیرد تا ضمانتی برای انجام توافق شان 
باشد. شخصیت »صحرا« نیز از کلیشه ها دور 
نیست. او با وجود فقر، هیچ چشم داشتی به 
ثروت »آرشام« ندارد و تنها برای کمک به خرج 
خانه، تن به این ازدواج قراردادی داده است. 

نازنین بیاتی در نقش »صحرا زمانی« بازی 
خوبی دارد و انتخاب مناسبی برای این نقش 

بوده است.

هم خانه شدن زوج قراردادی	 
ازدواج  و  آشــنــایــی  کلیشه ها،  ــه  ــ ادام در 
قــراردادی »آرشــام« و »صحرا«، در نهایت به 
ــا می رسد.  زندگی مشترک اجــبــاری آن ه
این دو شخصیت با هم در خانه ای مشترک 
زندگی می کنند، امــا از آن جایی که زوج 
قـــرارداد مانند  باید طبق  واقعی نیستند، 
دو غریبه در کنار هم باشند. در این میان، 
اتفاقاتی رخ مــی دهــد کــه بــاعــث می شود 
»آرشام« و »صحرا« به یکدیگر نزدیک شوند! 
عجیب این که اولین چالش نیز دقیقا مشابه 
سناریوی رمان های اینترنتی رخ می دهد. 
ــدای رعــد و بــرق وحشت  »صــحــرا« که از ص
دارد، شبانه سراغ »آرشام« می رود و از همسر 
صوری  خود می خواهد، از اتاقش بیرون بیاید 
تا نترسد! با توجه به روند اتفاقات در »قطب 
ــام« و  ــوری »آرشـ شمال« عاقبت ازدواج ص
»صحرا« دور از ذهن نیست. اگر سریال در 
ادامه نیز با همین روند و بر اساس کلیشه های 
ــن رابطه  ــرود، ســرانــجــام ای مــوجــود پیش بـ
قراردادی عشق و عاشقی واقعی است، مگر 
این که امین محمودی یکتا و حامد افضلی 
نویسندگان سریال، تصمیم گرفته باشند در 
پایان ناگهان کلیشه شکنی کنند که با شواهد 

موجود بعید به نظر می رسد.
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